
AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani vjetor 2023 Plani 3 M III Realizimi 3 M III Në vlerë Në përqindje

Kapitulli I Të ardhura nga interesat në investime                 2,123,240,628                  1,592,430,471                    1,713,549,344    121,118,872 107.6%

Kapitulli II Të ardhura nga kontributi fillestar                                      -                                         -                                           -      0 N/A

Kapitulli III Të ardhura nga primi vjetor                 3,821,000,000                  2,865,750,000                    3,132,993,235    267,243,235 109.3%

Kapitulli IV Kontribute, Kredi, Hua, Donacione, Subvencione të ndryshme                                      -                                         -                                           -      0 N/A

TOTAL TE ARDHURA FAKTIKE                 5,944,240,628                  4,458,180,471                    4,846,542,579    388,362,107 108.7%

Kapitulli V Të ardhura nga veprimtari të tjera                         2,898,000                          2,173,500                            1,662,743    (510,757) 76.5%

TOTALI                 5,947,138,628                  4,460,353,971                    4,848,205,322    387,851,350 108.7%

Pasqyra e Realizimit të të Ardhurave për tremujorin e trete 2023

* Reflektuar neto nga shpenzimet e amortizim prim/skonto nga investimet në Lekë për qëllime të një refleklimi sa më të drejtë të performancës 

Ndryshimi Plan vs Realizim

TE ARDHURAT

Viti 2023

*Pasqyruar "Të ardhurat nga rivlerësimi në monedhë të huaj" ne vleren 84,223,337 leke ne zerin "Shpenzimet nga rivlerësimi"me qëllim pasqyrim sa më të saktë të efektit të tij



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani Vjetor Plani 3 M III Realizimi 3 M III Në vlerë Në përqindje

Kapitulli I SHPENZIME OPERATIVE                 110,719,851                      96,349,399                      69,758,065    (26,591,333.98) 72.4%

Grupi I Shpenzime për materiale dhe të ngjashme                   40,223,673                      30,716,838                      17,096,188    (13,620,650.33) 55.7%

Grupi II Shpenzime Amortizimi                   11,521,643                        8,641,232                        5,589,952    (3,051,280.60) 64.7%

Grupi III Shpenzime Financiare                   58,974,535                      56,991,328                      47,071,925    (9,919,403.04) 82.6%

Kapitulli II SHPENZIME PERSONELI                 104,379,000                      72,843,000                      59,872,583    (12,970,417.00) 82.2%

Kapitulli III TATIM TAKSA                          15,000                             15,000                             15,000    0.00 100.0%

Kapitulli IV PROVIGJONE                     6,000,000                                     -                                       -      0.00 N/A

Kapitulli V TË TJERA OPERATIVE                     5,800,000                        4,350,000                        4,153,849    (196,151.00) 95.5%

Kapitulli VI SHPENZIME FALIMENTIMI 0.00 N/A

Kapitulli VII SHPENZIME TË PERIUDHAVE TE KALUARA 0.00 N/A

Kapitulli VIII SHPENZIME TË PAPARASHIKUARA (JASHTEZAKONSHME)                     3,000,000                                     -                                       -      0.00 N/A

TOTAL SHPENZIMEVE FAKTIKE                 229,913,851                    173,557,399                    133,799,497    (39,757,901.98) 77.1%

Kapitulli IX SHPENZIME TË TJERA                                  -                                       -                      457,630,663    457,630,663.31 N/A

                229,913,851                    173,557,399                    591,430,160    417,872,761.33 340.8%

*Pasqyruar "Të ardhurat nga rivlerësimi në monedhë të huaj" ne vleren 84,223,337.4  leke ne zerin "Shpenzimet nga rivlerësimi"me qëllim pasqyrim sa më të saktë të efektit të tij

Ndryshimi Plan vs Realizim

Pasqyra e Realizimit të Shpenzimeve Korrente per tremujorin e trete 2023

Viti 2023

SHPENZIME KORRENTE

TOTALI 



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani vjetor Plani 3 M III Realizimi 3 M III Në vlerë Në përqindje

Kapitulli I AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 11,660,000.00 1,875,000.00 950,790.00 (924,210.00) 50.7%

Grupi I Sipërfaqe Ndërtimi 1,200,000.00 900,000.00 64,800.00 (835,200.00) 7.2%

Grupi II Instalime                  1,000,000.00                                    -                                            -   0.00 N/A

Grupi III Pajisje Informatike 9,220,000.00 765,000.00 774,030.00 9,030.00 101.2%

Grupi IV Makineri dhe pajisje pune 0.00 0.00 0.00 0.00 N/A

Grupi V Makineri dhe pajisje zyre 240,000.00 210,000.00 111,960.00 (98,040.00) 53.3%

Grupi VI Mjete transporti 0.00 0.00 0.00 0.00 N/A

Kapitulli II AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE 5,300,000.00 2,000,000.00 0.00 (2,000,000.00) N/A

Kapitulli III TË TJERA (Të paparashikuara) 0.00 0.00 0.00 N/A

16,960,000.00 3,875,000.00 950,790.00 (2,924,210.00) 24.5%

* Urdher nr 25 dt 13.03.2023 per Miratimin e nje shtese dhe nje ndryshimi ne buxhetin e ASD per vitin 2023: ""Krijohet zeri "Dere metalike dhe zgare hekuri e dritares se arkives" me vlere 70,000 leke dhe 

Pakesohet zeri "Rinovim I tualeteve te Agjencise" me vlere 70,000 leke""

Pasqyra e Realizimit të Shpenzimeve Kapitale per tremujorin e trete 2023

SHPENZIME KAPITALE

TOTALI*

Ndryshimi Plan vs RealizimViti 2023


